1

股票代码：002138          股票简称：顺络电子          编号：2021-040

深圳顺络电子股份有限公司

关于公司 2021 年度为控股公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

本次担保后，深圳顺络电子股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”、

“顺络电子”）对外担保额度总额超过最近一期经审计净资产的 100%，对资产

负债率超过 70%的单位担保金额超过公司最近一期经审计净资产的 50%，该等担

保全部系为公司之控股公司提供的担保。敬请投资者关注风险。

一．担保情况概述

公司已于 2021 年 3 月 30 日召开了第六届董事会第四次会议及第六届监

事会第四次会议，审议通过了《关于公司 2021 年度为控股公司提供担保的议

案》。为增强对公司之控股公司的支持，公司 2021 年度拟为控股公司向银行

申请的授信提供担保的总额度预计不超过人民币 67 亿元。该等担保额度包含

截至本公告作出日，公司为相关控股公司已提供并尚未解除的担保金额。公

司于 2021 年年度股东大会召开前任一时点为控股公司提供的担保余额将均不

超过该等额度。

此议案需提交公司 2021 年第一次临时股东大会审议。

在上述权限范围内，董事会授权公司管理层根据实际情况，选择金融机

构及担保方式并签订相关合同，公司将按照相关法律法规履行信息披露义务。

二、公司为控股公司提供担保情况如下：

单位：人民币万元

2

担保方 被担保方
担保方持

股比例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前担

保余额
担保额度

担保额度占上

市公司最近一

期净资产比例

是否关联担

保

顺络电子

东莞信柏结构

陶瓷股份有限

公司

84.63%

低于 70%

0.00 30,000.00 6.19% 否

顺络电子
贵阳顺络迅达

电子有限公司
90.48% 22,000.00 30,000.00 6.19% 否

顺络电子
顺络（上海）

电子有限公司
100.00% 198,149.52 250,000.00 51.60% 否

顺络电子
东莞顺络电子

有限公司
100.00%

70%以上

270,000.00 300,000.00 61.92% 否

顺络电子
湘潭顺络电子

有限公司
100.00% 0.00 30,000.00 6.19% 否

顺络电子
衢州顺络电路

板有限公司
96.00% 0.00 30,000.00 6.19% 否

三．被担保人基本情况

（一）东莞信柏结构陶瓷股份有限公司

1.公司名称：东莞信柏结构陶瓷股份有限公司

成立日期： 2007 年 9 月 13 日

注册资本：7675.50万元人民币

注册地址：东莞市塘厦镇石潭埔塘清西路 28 号

法定代表人：李有云

主营业务：研发、生产和销售高性能陶瓷材料及制品、结构陶瓷、耐火材料、

磨料磨具、石英坩埚。货物进出口。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动)

股权结构：公司出资 6495.50 万元人民币，占其注册资本的 84.63%；新余

顺明投资管理中心出资 830 万元人民币，占其注册资本的 10.81%。新余顺桓投

3

资管理中心出资 350 万元人民币，占其注册资本的 4.56%。

与本公司关系：东莞信柏结构陶瓷股份有限公司系本公司的控股子公司

2．财务数据如下：

（1）资产负债表简要财务指标（单位：人民币元）

项  目 2020年12月31日（经审计）

资产总计 456,586,107.28

负债合计 81,190,311.13

净资产 375,395,796.15

（2）损益表简要财务指标（单位：人民币元）

项  目 2020年度（经审计）

营业收入 248,639,299.91

营业利润 45,271,992.16

净利润 40,075,799.84

3.信用等级情况：无外部评级

4. 经查询，东莞信柏结构陶瓷股份有限公司不属于失信被执行人

（二）贵阳顺络迅达电子有限公司

1.公司名称：贵阳顺络迅达电子有限公司

成立日期： 2009 年 9 月 27 日

注册资本： 8,400万元人民币

注册地址：贵州省贵阳市贵阳国家高新技术产业开发区高新沙文生态科技产

业园二十六大道 1656 号

法定代表人：李有云

主营业务：研发、设计、生产、销售电子元器件及组件产品;提供技术方案

设计和技术转让、咨询服务;进出口业务。

股权结构：公司之全资子公司深圳顺络投资有限公司出资 7600 万元人民币，

4

占其注册资本的 90.48%；新余市顺诺达投资有限公司出资 711 万元人民币，占

其注册资本的 8.46%，新余市恒络达资产管理有限公司出资 89 万元人民币，占

其注册资本的 1.06%。

与本公司关系：贵阳顺络迅达电子有限公司系本公司的控股孙公司。

2．财务数据如下：

（1）资产负债表简要财务指标（单位：人民币元）

项  目 2020年12月31日（经审计）

资产总计 985,067,787.20

负债合计 668,062,092.60

净资产 317,005,694.60

（2）损益表简要财务指标（单位：人民币元）

项  目 2020年度（经审计）

营业收入 376,431,549.58

营业利润 75,594,016.17

净利润 59,676,327.04

3.信用等级情况： AA+

4. 经查询，贵阳顺络迅达电子有限公司不属于失信被执行人

（三）顺络（上海）电子有限公司

1.公司名称：顺络（上海）电子有限公司

成立日期：2018 年 5 月 15 日

注册资本： 40000万元人民币

注册地址：上海市松江区荣乐东路 301 号

法定代表人：施红阳

主营业务：从事电子科技领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转

让，电子元器件、高性能陶瓷材料及制品、结构陶瓷、耐火材料、磨料磨具、石

5

英坩埚的销售，货物或技术进出口。

股权结构：公司出资 40,000 万元人民币，占其注册资本的 100%。

与本公司关系：顺络（上海）电子有限公司系本公司的全资子公司。

2．财务数据如下：

（1）资产负债表简要财务指标（单位：人民币元）

项  目 2020年12月31日（经审计）

资产总计 258,090,946.71

负债合计 154,712,980.21

净资产 103,377,966.50

（2）损益表简要财务指标（单位：人民币元）

项  目 2020年度（经审计）

营业收入 138,936,226.00

营业利润 868,699.25

净利润 725,177.08

3.信用等级情况：无外部评级

4. 经查询，顺络（上海）电子有限公司不属于失信被执行人

（四）东莞顺络电子有限公司

1.公司名称：东莞顺络电子有限公司

成立日期： 2018 年 2 月 9 日

注册资本： 10000万元人民币

注册地址：东莞市塘厦镇石潭埔塘清西路 28 号 A5 楼

法定代表人：袁金钰

主营业务：研发、设计、生产、销售：新型电子元器件、新型变压器、无线

充电模组和精密陶瓷；提供技术方案设计和技术转让、咨询服务。

股权结构：公司出资 10,000 万元人民币，占其注册资本的 100%。

6

与本公司关系：东莞顺络电子有限公司系本公司的全资子公司。

2．财务数据如下：

（1）资产负债表简要财务指标（单位：人民币元）

项  目 2020年12月31日（经审计）

资产总计 420,011,017.09

负债合计 336,265,433.68

净资产 83,745,583.41

（2）损益表简要财务指标（单位：人民币元）

项  目 2020年度（经审计）

营业收入 19,320,691.63

营业利润 -14,649,944.64

净利润 -11,010,030.84

3.信用等级情况：无外部评级

4. 经查询，东莞顺络电子有限公司不属于失信被执行人

（五）湘潭顺络电子有限公司

1.公司名称：湘潭顺络电子有限公司

成立日期： 2019 年 12 月 20 日

注册资本：3000万元人民币

注册地址：湘潭县易俗河镇杨柳中路西侧天易创业大厦 1206 室

法定代表人：彭朝阳

主营业务：研发、生产、销售特种陶瓷材料及制品、结构陶瓷制品、石英坩

埚、电子元器件、电子陶瓷材料；货物进出口。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：公司出资 3000 万元人民币，占其注册资本的 100%。

与本公司关系：湘潭顺络电子有限公司系本公司的全资子公司。

7

2．财务数据如下：

（1）资产负债表简要财务指标（单位：人民币元）

项  目 2020年12月31日（经审计）

资产总计 17,745,051.64

负债合计 17,083,950.91

净资产 661,100.73

（2）损益表简要财务指标（单位：人民币元）

项  目 2020年度（经审计）

营业收入 0.00

营业利润 -451,865.69

净利润 -338,899.27

3.信用等级情况：无外部评级

4. 经查询，湘潭顺络电子有限公司不属于失信被执行人

（六）衢州顺络电路板有限公司

1.公司名称：衢州顺络电路板有限公司

成立日期： 2013 年 6 月 3 日

注册资本：10,000万元人民币

注册地址：衢州绿色产业集聚区百灵中路 1号

法定代表人：施红阳

主营业务：电路板、电子元器件的研发、设计、生产、销售；货物进出口。

股权结构：公司之全资子公司衢州顺络电子有限公司出资 9600 万元人民币，

占其注册资本的 96.00%；浙江赛伯乐投资管理有限公司出资 400 万元人民币，

占其注册资本的 4.00%。

与本公司关系：衢州顺络电路板有限公司系本公司的控股孙公司

2．财务数据如下：

8

（1）资产负债表简要财务指标（单位：人民币元）

项  目 2020年12月31日（经审计）

资产总计 311,010,136.79

负债合计 319,338,767.44

净资产 -8,328,630.65

（2）损益表简要财务指标（单位：人民币元）

项  目 2020年度（经审计）

营业收入 136,775,096.44

营业利润 -9,470,803.12

净利润 -8,487,951.86

3.信用等级情况：无外部评级

4. 经查询，衢州顺络电路板有限公司不属于失信被执行人

四．本次为控股公司提供担保之主要内容

本公告所涉之公司 2021 年度为控股公司提供担保之事项经公司股东大会审

议通过后，公司管理层将依据董事会的授权，根据实际情况签订相关合同，届时

公司将按照相关法律法规以及监管机构的规定就合同的主要内容履行信息披露

义务。

五．董事会意见

本次担保对象均为公司之控股公司，公司为其提供担保，有利于相关控股公

司的持续发展，同时可进一步提高其经济效益，符合公司和全体股东的利益。

公司在本次担保期内有能力对相关控股公司经营管理风险进行控制，并直接

分享该等公司的经营成果。相关非全资控股公司之其他股东未按出资比例提供同

等担保或者采取反担保等风险控制措施，但该等控股公司均经营状况良好，具备

偿债能力，公司为其提供担保风险可控，不存在损害公司及股东利益的情形，本

董事会同意公司在不超过人民币 67 亿元（含）的额度范围内为相关控股公司提

9

供担保。

六.独立董事意见

公司独立董事认为：公司本次拟提供担保之对象均系公司合并范围内之控股

公司，公司为其提供担保，有利于该等公司的持续发展，同时可进一步提高其经

济效益，符合公司和全体股东的利益。公司在本次担保期内有能力对相关控股公

司经营管理风险进行控制，并直接分享该等公司的经营成果。本次担保所涉之控

股公司均经营稳定，资信状况良好，提供担保风险可控。我们同意公司为该等控

股公司提供担保。并将相关议案提交公司股东大会审议。

七.累计对外担保额及逾期担保额

若本次担保额度经公司股东大会审议通过，公司累计对外担保额度总计将为

人民币 67 亿元，占公司最近一期经审计净资产（合并报表）的 138.29%。截至

公告日，公司为上述控股公司担保余额为人民币 49.01 亿元，占公司最近一期经

审计净资产（合并报表）的 101.17%。该等担保全部系为公司之控股公司提供的

担保。截至公告日，公司不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因被判决败诉而应

承担的担保的情况。

特此公告。

深圳顺络电子股份有限公司

董  事  会

二〇二一年三月三十一日

	一．担保情况概述
	公司已于2021年3月30日召开了第六届董事会第四次会议及第六届监事会第四次会议，审议通过了《关于公司2021年度为控股公司提供担保的议案》。为增强对公司之控股公司的支持，公司2021年度拟为控股公司向银行申请的授信提供担保的总额度预计不超过人民币67亿元。该等担保额度包含截至本公告作出日，公司为相关控股公司已提供并尚未解除的担保金额。公司于2021年年度股东大会召开前任一时点为控股公司提供的担保余额将均不超过该等额度。
	此议案需提交公司2021年第一次临时股东大会审议。
	在上述权限范围内，董事会授权公司管理层根据实际情况，选择金融机构及担保方式并签订相关合同，公司将按照相关法律法规履行信息披露义务。
	二、公司为控股公司提供担保情况如下：
	单位：人民币万元
	三．被担保人基本情况
	（一）东莞信柏结构陶瓷股份有限公司
	（1）资产负债表简要财务指标（单位：人民币元）
	（2）损益表简要财务指标（单位：人民币元）
	4. 经查询，东莞信柏结构陶瓷股份有限公司不属于失信被执行人
	（二）贵阳顺络迅达电子有限公司
	（1）资产负债表简要财务指标（单位：人民币元）
	（2）损益表简要财务指标（单位：人民币元）
	4. 经查询，贵阳顺络迅达电子有限公司不属于失信被执行人
	（三）顺络（上海）电子有限公司
	（1）资产负债表简要财务指标（单位：人民币元）
	（2）损益表简要财务指标（单位：人民币元）
	4. 经查询，顺络（上海）电子有限公司不属于失信被执行人
	（四）东莞顺络电子有限公司
	（1）资产负债表简要财务指标（单位：人民币元）
	（2）损益表简要财务指标（单位：人民币元）
	4. 经查询，东莞顺络电子有限公司不属于失信被执行人
	（五）湘潭顺络电子有限公司
	（1）资产负债表简要财务指标（单位：人民币元）
	（2）损益表简要财务指标（单位：人民币元）
	4. 经查询，湘潭顺络电子有限公司不属于失信被执行人
	（六）衢州顺络电路板有限公司
	（1）资产负债表简要财务指标（单位：人民币元）
	（2）损益表简要财务指标（单位：人民币元）
	4. 经查询，衢州顺络电路板有限公司不属于失信被执行人
	四．本次为控股公司提供担保之主要内容
	本公告所涉之公司2021年度为控股公司提供担保之事项经公司股东大会审议通过后，公司管理层将依据董事会的授权，根据实际情况签订相关合同，届时公司将按照相关法律法规以及监管机构的规定就合同的主要内容履行信息披露义务。
	五．董事会意见
	六.独立董事意见
	七.累计对外担保额及逾期担保额